
Rozhodnutí starosty města Harrachov – 2022 
 

Rozhodnutí starosty města Harrachov č. 75 ze dne 05.09.2022  Stránka 1 
 

Rozhodnutí starosty města Harrachova č. 75 ze dne 05. 09. 2022 
 
P ř í t o m n i  
Starosta:            Ing. Jaroslav Čech 
Místostarosta:  Mgr. Tomáš Vašíček, Petr Dostalík 
Zastupitelé:       Radek Čermák, Lucie Kučerová, Jitka Pánková, Hubert Rieger 
Zapsala:    Martina Žilková 
  
Body rozhodnutí: 
Č. j.   1/75    Termín a program 30. zasedání Zastupitelstva města Harrachova 
Č. j.   2/75    Nabídka na nový parkovací automat  
Č. j.   3/75    Úprava dopravního značení na části p.p.č. 607/9 k.ú. Harrachov, ve vlastnictví města Harrachov 
Č. j.   4/75    Zhotovení makety skokana na části p.p.č. 1018/58 k.ú. Harrachov 
Č. j.   5/75    Smlouva o návaznosti technologií zimní údržby silnic a vzájemné spolupráci při zajišťování zimní  
                       údržby silnic v zimní sezóně 2023-2023 
Č. j.   6/75    Smlouva o řízení projektu J11/2022/Ř „Pořízení rolby na úpravy běžeckých tratí“ 
Č. j.   7/75    Schválení přijatých opatření z výsledku šetření stížnosti č.j. ČŠIJ-640/22-J 
Č. j.   8/75    Schválení přijatých opatření z výsledku šetření stížnosti č.j. ČŠIJ-883/22-J  
Č. j.   9/75    Žádost Základní školy Dr.h.c. Jana Masaryka, p.o., o souhlas se změnami ve školském rejstříku 
Č. j. 10/75    Schválení smlouvy o dílo o ošetření střech a odstranění plísně u objektu Harrachov č.p. 155 
Č. j. 11/75    Objednávka hrnků na Rozsvícení vánočního stromu 
Č. j. 12/75    Schválení smlouvy o dílo o servisním zabezpečení nepřerušitelných záložních systému elektrické  
                       energie 
Č. j. 13/75    Informace z KRNAPu  
Č. j. 14/75    Záměr prodeje nemovitého majetku p.p.č. 432/7 o výměře 408 m2 k.ú. Harrachov 
Č. j. 15/75    Záměr prodeje nemovitého majetku p.p.č. 432/5 o výměře 593 m2 k.ú. Harrachov  
Č. j. 16/75    Schválení smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, v oblasti podpory č. 1  
                       Požární ochrana a prevence kriminality 
Č. j. 17/75    Schválení smluv o nájmu a užívání pozemku  
Č. j. 18/75    Schválení Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění propagace v oblasti cestovního ruchu 
Č. j. 19/75    Žádost č.j. 1560/2022 o prodloužení smlouvy o nájmu nebytového prostoru  
Č. j. 20/75    Terénní úpravy a zahradnické práce v okolí Harrachov č.p. 155 
Č. j. 21/75     Žádost č.j. 1621/2022 o prodloužení nájemní smlouvy bytu v bytovém domě Harrachov, Nový Svět  
                        č.p. 463 
Č. j. 22/75     Schválení kupní smlouvy na dodání radaru pro Městskou policii Harrachov 
 
Č. j.   1/75  Termín a program 30. zasedání Zastupitelstva města Harrachova 
Rozhodnutí č. 1/75: Starosta města Harrachova schvaluje termín a program 30. zasedání Zastupitelstva města 
Harrachova. 30. zasedání proběhne dne 21.09.2022, od 17:00 v Kulturním centru Harrachov, program: 

1) Souhlas Města Harrachova s žádostí TJ Jiskra Harrachov z.s. o podání dotace na nový povrch fotbalového 
stadionu  

2) Prodej ppč. 432/5 o výměře 593 m2 v k.ú. Harrachov ve vlastnictví města Harrachov 
3) Prodej ppč. 432/7 o výměře 408 m2 v k.ú. Harrachov ve vlastnictví města Harrachov 
4) Rozpočtová opatření 

Starosta města ukládá: zaměstnance úřadu být v součinnosti s přípravou podkladů zasedání 
Termín plnění: do 12.09.2022  
 
Č. j.   2/75    Nabídka na nový parkovací automat  
Rozhodnutí č. 2/75: Starosta města Harrachova schvaluje, v souladu VS č. 1/2021 čl. III odst. 2 písm. a) a na základě 
dostupných nabídek, nákup nového parkovacího automatu na parkoviště v centru, z důvodu velké poruchovosti a 
absence možnosti bezhotovostní úhrady parkovného stávajícího parkovacího automatu, za cenu 201.465 Kč, včetně 
DPH, dopravy, montáže a zprovoznění.  



Rozhodnutí starosty města Harrachov – 2022 
 

Rozhodnutí starosty města Harrachov č. 75 ze dne 05.09.2022  Stránka 2 
 

Starosta města vyrozumí dodavatele.  
Termín plnění: 09/2022 
 
Č. j.   3/75    Úprava dopravního značení na části p.p.č. 607/9 k.ú. Harrachov, ve vlastnictví města Harrachov 
Rozhodnutí č. 3/75: Starosta města Harrachova schvaluje úpravu dopravního značení na části p.p.č. 607/9 k.ú. 
Harrachov (plocha před hřištěm u KC Harrachov), ve vlastnictví města Harrachov.  
Starosta města ukládá: vedoucímu odboru RSMIE v součinnosti s MP Harrachov zajistit úpravu dopravního značení. 
Termín plnění: 09/2022 
 
Č. j.   4/75    Zhotovení makety skokana na části p.p.č. 1018/58 k.ú. Harrachov 
Rozhodnutí č. 4/75: Starosta města Harrachova schvaluje žádost na zhotovení makety skokana na části p.p.č. 
1018/58 k.ú. Harrachov, jako symbol skoku na lyžích v Harrachově, za cenu 7.600,- Kč bez DPH.  
Starosta města ukládá: místostarostovi vyrozumět žadatele. 
Termín plnění: 09/2022 
 
Č. j.   5/75    Smlouva o návaznosti technologií zimní údržby silnic a vzájemné spolupráci při zajišťování zimní  
                       údržby silnic v zimní sezóně 2023-2023 
Rozhodnutí č. 5/75: Starosta města Harrachova schvaluje smlouvu o návaznosti technologií zimní údržby silnic a 
vzájemné spolupráci při zajišťování zimní údržby silnic v zimní sezóně 2023-2023, s Krajskou správou silnic 
Libereckého kraje, p.o.  
Starosta města zajistí podpis smlouvy a vyrozumí KSSLK.  
Termín plnění: 09/2022 
 
Č. j.   6/75    Smlouva o řízení projektu J11/2022/Ř „Pořízení rolby na úpravy běžeckých tratí“ 
Rozhodnutí č. 6/75: Starosta města Harrachova schvaluje Smlouvu o řízení projektu J11/2022/Ř s názvem „Pořízení 
rolby na úpravy běžeckých tratí“. 
Starosta města zajistí podpis smlouvy a vyrozumí poskytovatele. 
Termín plnění: 09/2022 
 
Č. j.   7/75    Schválení přijatých opatření z výsledku šetření stížnosti č.j. ČŠIJ-640/22-J 
Rozhodnutí č. 7/75: Starosta města Harrachova schvaluje a bere na vědomí přijatá opatření Základní školy Dr.h.c. 
Jana Masaryka Harrachov z výsledku šetření stížnosti č.j. ČŠIJ-640/22-J.  
 
Č. j.   8/75    Schválení přijatých opatření z výsledku šetření stížnosti č.j. ČŠIJ-883/22-J  
Rozhodnutí č. 8/75: Starosta města Harrachova schvaluje a bere na vědomí přijatá opatření Základní školy Dr.h.c. 
Jana Masaryka Harrachov z výsledku šetření stížnosti č.j. ČŠIJ-883/22-J.  
 
Č. j.   9/75    Žádost Základní školy Dr.h.c. Jana Masaryka, p.o., o souhlas se změnami ve školském rejstříku 
Rozhodnutí č. 9.1/75: Starosta města Harrachova vydává rozhodnutí starosty k provedení výmazu místa 
poskytovaného vzdělávání na č.p. 168, 512 46 Harrachov z rejstříku škol.  
Starosta města ukládá: ředitelce ZŠ zažádat o změnu ve školském rejstříku. 
Termín plnění: 09/2022 
Rozhodnutí č. 9.2/75: Starosta města Harrachova vydává rozhodnutí starosty vyjadřující souhlas k provedení změny 
zápisu v rejstříku škol – snížení kapacity Základní školy Dr.h.c. Jana Masaryka, Harrachov, příspěvková organizace, na 
230 žáků.   
Starosta města ukládá: ředitelce ZŠ zažádat o změnu ve školském rejstříku. 
Termín plnění: 09/2022 
Rozhodnutí č. 9.3/75: Starosta města Harrachova vydává rozhodnutí starosty vyjadřující souhlas k provedení změny 
zápisu v rejstříku škol – změna kapacity školní jídelny z 300 žáků na 230, úměrně snížení kapacity školy. 
Starosta města ukládá: ředitelce ZŠ zažádat o změnu ve školském rejstříku. 
Termín plnění: 09/2022 
 



Rozhodnutí starosty města Harrachov – 2022 
 

Rozhodnutí starosty města Harrachov č. 75 ze dne 05.09.2022  Stránka 3 
 

 
Č. j.   10/75    Schválení smlouvy o dílo o ošetření střech a odstranění plísně u objektu Harrachov č.p. 155 
Rozhodnutí č. 10/75: Starosta města Harrachova schvaluje, v souladu VS 1/2021 čl. III odst. 1 písm. b), smlouvu o 
dílo o ošetření střech a odstranění plísně u objektu Harrachov č.p. 155, zhotovitel Profesionální ochrana dřeva a 
impregnace – DAVID KOCIÁN, za cenu 113.661,80 Kč.  
Starosta města ukládá: technicko-administrativnímu pracovníkovi zajistit podpis smlouvy a vyrozumět zhotovitele.  
Termín plnění: 09/2022 
 
Č. j. 11/75    Objednávka hrnků na Rozsvícení vánočního stromu 
Rozhodnutí č. 11/75: Starosta města Harrachova schvaluje objednávku na 300 ks hrnků na akci Rozsvícení vánočního 
stromu, za cenu 21.600,- Kč bez DPH.  
Starosta města ukládá: technicko-administrativnímu pracovníkovi objednat hrnky.  
Termín plnění: 09/2022 
 
Č. j. 12/75    Schválení smlouvy o dílo o servisním zabezpečení nepřerušitelných záložních systému elektrické  
                       energie 
Rozhodnutí č. 12/75: Starosta města Harrachova schvaluje smlouvu o dílo o servisním zabezpečení nepřerušitelných 
záložních systému elektrické energie, zhotovitel UPS Technology, spol. s r.o., za cenu 8.800,-Kč/rok. 
Starosta města ukládá: technicko-administrativnímu pracovníkovi zajistit podpis smlouvy a vyrozumět zhotovitele.  
Termín plnění: 09/2022 
 
Č. j. 13/75    Informace z KRNAPu  
Rozhodnutí č. 13/75: Starosta města Harrachova bere na vědomí informace z KRNAPu: 

- č. 06847/2022 – rozhodnutí o náhradních opatřeních k nápravě 
- č. 06751/2022 – rozhodnutí o povolení výjimky ze zákazu provozování letadel způsobilých létat bez pilota 
- č. 07635/2022 – oznámení o zahájení správního řízení – souhlas se změnou druhu pozemků 
- č. 07827/2022 – oznámení o zahájení správního řízení – výjimka ze zákazu vjezdu   
 

Č. j. 14/75    Záměr prodeje nemovitého majetku p.p.č. 432/7 o výměře 408 m2 k.ú. Harrachov  
Rozhodnutí č. 14/75: Starosta města Harrachova schvaluje záměr prodeje nemovitého majetku p.p.č. 432/7 o 
výměře 408 m2 k.ú. Harrachov, za cenu stanovenou znaleckým posudkem č. 142-01/2022, minimálně však 700.000,-
Kč.   
Starosta města ukládá: vedoucímu odboru RSMIE zajistit zveřejnění obvyklým způsobem.  
Termín plnění: 05.09.2022 
 
Č. j. 15/75    Záměr prodeje nemovitého majetku p.p.č. 432/5 o výměře 593 m2 k.ú. Harrachov  
Rozhodnutí č. 15/75: Starosta města Harrachova schvaluje záměr prodeje nemovitého majetku p.p.č. 432/5 o 
výměře 593 m2 k.ú. Harrachov, za cenu stanovenou znaleckým posudkem č. 143-01/2022, minimálně však 
1.100.000,-Kč.   
Starosta města ukládá: vedoucímu odboru RSMIE zajistit zveřejnění obvyklým způsobem.  
Termín plnění: 05.09.2022 
 
Č. j. 16/75    Schválení smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, v oblasti podpory č. 1  
                       Požární ochrana a prevence kriminality 
Rozhodnutí č. 16/75: Starosta města Harrachova schvaluje smlouvu o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, v oblasti podpory č. 1 Požární ochrana a prevence kriminality, program č. 1.3: Dotace obcím 
Libereckého kraje na činnosti JPO II č. OPL/1979/2022. 
Starosta města zajistí podpis smlouvy a ukládá: vedoucímu odboru RSMIE zajistit odeslání smlouvy poskytovateli.  
Termín plnění: 09/2022 
 
 
 



Rozhodnutí starosty města Harrachov – 2022 
 

Rozhodnutí starosty města Harrachov č. 75 ze dne 05.09.2022  Stránka 4 
 

 
Č. j. 17/75    Schválení smluv o nájmu a užívání pozemku  
Rozhodnutí č. 17.1/75: Starosta města Harrachova schvaluje smlouvu o nájmu části pozemku p.p.č. 1034/15 o 
výměře 2905 m2, za cenu 20.335,-Kč/rok.  
Starosta města zajistí podpis smlouvy a vyrozumí nájemce.  
Termín plnění: 09/2022  
Rozhodnutí č. 17.2/75: Starosta města Harrachova schvaluje smlouvu o nájmu užívání části pozemku p.p.č. 1034/15 
o výměře 1790 m2, za cenu 35.800,-Kč/rok.  
Starosta města zajistí podpis smlouvy a vyrozumí nájemce.  
Termín plnění: 09/2022 
 
Č. j. 18/75    Schválení Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění propagace v oblasti cestovního ruchu  
Rozhodnutí č. 18/75: Starosta města Harrachova schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění propagace v oblasti 
cestovního ruchu s Krkonoše – svazek měst a obcí.  
Starosta města zajistí podpis dodatku a vyrozumí DMO.  
Termín plnění: 09/2022 
 
Č. j. 19/75    Žádost č.j. 1560/2022 o prodloužení smlouvy o nájmu nebytového prostoru  
Rozhodnutí č. 19/75: Starosta města Harrachova neschvaluje žádost č.j. 1560/2022 o prodloužení smlouvy o nájmu 
nebytového prostoru z důvodu nevyřešené situace s pozemky kolem Sklářské chalupy.  
Starosta města ukládá: vedoucímu odboru RSMIE vyrozumět žadatele. 
Termín plnění: 09/2022 
 
Č. j. 20/75    Terénní úpravy a zahradnické práce v okolí Harrachov č.p. 155 
Rozhodnutí č. 20/75: Starosta města Harrachova schvaluje zhotovení terénních úprav a zahradnických prací v okolí 
Harrachov č.p. 155, za cenu 55.800,- Kč.  
Starosta města ukládá: účtárně proplatit vystavenou fakturu. 
Termín plnění: 09/2022 
 
Č. j. 21/75    Žádost č.j. 1621/2022 o prodloužení nájemní smlouvy bytu v bytovém domě Harrachov, Nový Svět  
                       č.p. 463 
Rozhodnutí č. 21/75: Starosta města Harrachova schvaluje žádost č.j. 1621/2022 o prodloužení nájemní smlouvy 
bytu č. 19 v bytovém domě Harrachov, Nový Svět č.p. 463. 
Starosta města ukládá: technicko-administrativnímu pracovníkovi zajistit podpis nájemní smlouvy a vyrozumět 
nájemce. 
Termín plnění: 09/2022 
 
Č. j. 22/75    Schválení kupní smlouvy na dodání radaru pro Městskou policii Harrachov 
Rozhodnutí č. 22/75: Starosta města Harrachova schvaluje, v souladu s VS č. 1/2021, čl. III. odst. 2 písm. a), kupní 
smlouvu na dodání radaru pro Městskou policii Harrachov, za cenu 389.378,- Kč vč. DPH. Vybraná společnost je 
jedinou, která je oprávněná účastnit se nabídkových a výběrových řízení s produkty bezpečnosti silničního provozu 
LTI v soukromém a veřejném sektoru v České republice. 
Starosta města ukládá: vedoucímu strážníkovi objednat radar. 
Termín plnění: 09/2022 
 
 
 
 
 
 
 
 



Rozhodnutí starosty města Harrachov – 2022 
 

Rozhodnutí starosty města Harrachov č. 75 ze dne 05.09.2022  Stránka 5 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
         ………………………………………….                     …………………………………… 
                        Ing. Jaroslav Čech                                                                  Mgr. Tomáš Vašíček 

                 starosta                                          místostarosta         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S rozhodnutím starosty č. 75 souhlasí                                                               ……………………………………. 
                                                               Petr Dostalík 
                                                                                                                                              místostarosta 


